
 1

 
 

  
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KYŠICE ZA ROK 2019 

  
 

Název organizace:  Obec Kyšice 
Sídlo:                       Horní Náves 136, Kyšice 
I Č O :                      00 258 024 
 
Povinnost zveřejňování Závěrečného účtu obce je v souladu s § 43, zákona 128/2000 Sb.,           
o obcích a § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
platných předpisů. 
 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 jsou čerpány z výkazu FIN 2-12 sestaveného 
k 31. 12. 2019. 
Rozpočet schválený byl sestaven jako schodkový. Během roku bylo provedeno celkem šest 
rozpočtových opatření, upravený rozpočet i výsledná skutečnost v hospodaření obce  
vlivem neuskutečněných plánovaných investic a oprav (vodní díla v zemědělské krajině, 
kanalizace) dopadl jako přebytkový. Finanční prostředky budou využívány v následujících 
letech pro plánovanou investiční výstavbu a opravy infrastruktury.  

 

(údaje jsou v Kč) 
  Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2019 

Třída 1 – daňové příjmy 4010 10 274 000,00 12 630 300,00 13 613 820,48 
Třída 2 – nedaň. příjmy 4020 1 552 000,00 1 873 000,00 1 927 579,58 
Třída 3 – kapitál. příjmy 4030 30 000,00       203 000,00 203 370,00 
Třída 4 – přijaté dotace 4040 0,00 1 101 464,06  1 101 464,06 
Příjmy celkem po 
konsolidaci 

 
4200 

 
11 856 000,00 

 
15 807 764,00  

 
16 846 234,12 

     
Třída 5 – běžné výdaje 4210 10 786 000,00 10 560 235,00 10 118 268,11 
Třída 6 – kapitál. výdaje 4220   7 710 000,00 2 764 600,00 2 763 078,44 

Výdaje celkem po 
konsolidaci 

 
4430 

 
18 496 000,00 

 
13 324 835,00 

  
12 881 346,55 

     
 
Saldo: příjmy – výdaje 

 
4440 

 
-6 640 000,00 

 
 2 482 926,06 

 
3 964 887,57 

Prostředky minulých let  0,00 0,00 28 432 591,28 
 
Financování celkem 

    
4 384 108,15 

Přebytek (+), ztráta (-)     32 816 699,43 
Pokladna       3 362,00 
Pošta        133 978,00 

     
                                                                                                                            



 2

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze a jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Kyšice 
(výkaz FIN 2-12). 
 

 
Zůstatek finančních prostředků obce (účet 231): 
 

 
Banka 
 

 
č. ú.  

 
k 1. 1. 2019 

 
k 31. 12. 2019 

Raiffeisenbank 1003039300 / 5500 10 304 584,10 13 975 737,59 
ČNB 0002713311 / 0710 6 853 112,92   7 563 731,78 
ČSOB - SPORO 0229147238 / 0300 50 657,39 50 757,03 
ČSOB - MUNI 0229146868 / 0300 11 224 236,87 11 226 473,03 
  28 432 591,28 32 816 699,43 
 
Tvorba a použití fondů: Obec nevytváří žádné fondy. 
Závazky, pohledávky 
 
 

2) Hospodaření příspěvkové organizace – MŠ Kyšice – zřízené obcí 
 

Příspěvková organizace MŠ Kyšice vede svůj běžný účet v ČSOB v Plzni. 
K 31. 12. 2019 činily zůstatky na účtech: 
Běžný účet   účet 241        747 929,83 Kč 
FKSP   účet 243          19.110,20 Kč 
Pokladna  účet 261            1.946,00 Kč 
                                                                 768 986,03 Kč 
 
Za rok 2019 obdržela Mateřská škola Kyšice tyto dotace: 
Krajský úřad Plzeňského kraje      2 940 732,00 Kč    
Obec Kyšice (zřizovatel)          363 150,00 Kč  
 
Celkem příspěvky a dotace 
na provoz        3 303 882,00 Kč  
 
Další příjmy (školné, stravné,.. )        317 225,00 Kč  
Ostatní výnosy                         2 616,00 Kč 
Výnosy z pronájmu                                              0,00 Kč 

Výnosy z prodeje DHM                                        0,00 Kč 
Čerpání fondů                        22 441,00 Kč  
Úroky                     200,95 Kč 
Výnosy celkem        3 646 364,95 Kč 
Náklady celkem vč. mzdových           3 641 984,54 Kč 
Hospodářský výsledek organizace             4 380,41 Kč  
 

Mateřská škola Kyšice neprovádí hospodářskou činnost, veškeré její hospodaření je zaznamenáno 
v sestavě Výkaz zisku a ztrát vyhotovený k 31. 12. 2019 
Finanční vypořádání Příspěvkové organizace Mateřské školy Kyšice bude projednáno a schváleno 
zastupiteli obce na jejich nejbližším jednání.  
Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných 
výkazů je založena na Obecním úřadě Kyšice. 
  
 



 3

 
 

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2019 činily celkem 1 101 464,06 Kč. 
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2019 je zpracován v tabulce. Dotace byly  
čerpány dle potřeby obce a řádně vyúčtovány. Zbytek dotace na volby do Parlamentu EU             
po vyúčtování byl ve výši 6 428,80 Kč vrácen v lednu 2020 na účet Krajského úřadu PK. 
 
 
Poskytovatel 
 

 
UZ 

 
Účel 

 
pol. 

 
rozpočet 

 
čerpání 

 
% 

KÚ PK  Výkon státní správy 4112 209 400,00 209 400,00 100  

KÚ PK 98348 Dotace na volby do Parlamentu EU   4111 29 000,00 22 571,20 77,83 

MZe ČR 29014 Příspěvek na hospodaření v lese  4116 2 300,00 2 300,00 100 

MPSV ČR 13013 Dotace – letní příměstské tábory      *) 4116 405 264,06 0,00 0 

Úřad práce 13101 Dotace na podporu zaměstnanosti 4116 23 710,00 13 710,00 100 

MZe ČR 29014 Příspěvek na hospodaření v lese 4116 22 260,00 22 260,00 100 

MV ČR  NI dotace od obce Letkov - PO 4121 30 000,00 30 000,00 100  

KÚ PK  NI dotace - WORKCAMP 4122 23 000,00 23 000,00 100  

KÚ PK  NI dotace – Rok lidových tradic 4122 20 000,00 20 000,00 100 

KÚ PK  NI dotace – za 3. místo - kronika 4122 5 000,00 5 000,00 100 

KÚ PK  NI dotace na opravu malého sálu 4122 289 000,00 289 000,00 100 

KÚ PK  Příspěvek na hospodaření v lese  4122 7 630,00 7 630,00 100  

KÚ PK  NI dotace na podporu JSDH 4122 29 900,00 29 900,00 100 

MAS SVĚT.  ČSŽ – průtoková dotace 4129 5 000,00 5 000,00 100 

Celkem dotace: 1 101 464,06 689 771,26  

Vodárna,a.s.Plzeň       Dar – výsadba stromků            3745/2324 30 000,00 30 000,00 100 
*) tříletý projekt 
 
 

4) Poskytnuté dotace a příspěvky PO, neziskovým a pod. organizacím 
 

 
Příjemce dotace, příspěvku 

 

 
účel 

 
Kč 

MŠ Kyšice, PO    příspěvek na NN na předškolní výchovu dětí 345.000,00 
DSO Horní Berounka členský příspěvek 14 862,00 
DSO Horní Berounka INV transfer 22 458,30  
SMO ČR členský příspěvek 5 122,00 
SVOL členský příspěvek 1.881,00 
MAS SVĚTOVINA členský příspěvek 9 740,00 
KÚ PK příspěvek na dopravu 53 570,00 
TJ SOKOL Kyšice příspěvek na činnost 134 410,00 
Honební společenstvo Ejpovice příspěvek na činnost 5 000,00 
JSDH Dolany (děti) příspěvek na činnost 2 000,00 
Korálkovna – Velikonoční a Vánoční 
tvoření 

 
příspěvek na činnost 

 
10 000,00 

Český svaz žen Kyšice příspěvek na činnost 18 000,00 
Cycling Academy, z. s. Kreunzinger příspěvek na činnost 5 000,00 
    

 
 



 4

 
5) Majetek, Zpráva o provedení inventarizace za rok 2019 

 
Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích v Kč 
  
 
Druh majetku  

 
stav k 31. 12. 2018 

 
přírůstky 2019 

 
úbytky 2019 

 
stav k 31. 12. 2019 

018 - DDHM  55 589,00 0,00 0,00 55 589,00 
019 - DNM  397 460,00 0,00 0,00 397 460,00 
021 - Stavby  159 602 909,44 0,00 52 901,68 159 550 007,76 
022 - SMV  11 325 257,53 92 098,00 0,00 11 417 355,53 
028 - DDHM  2 104 752,67 207 729,16 18 111,00 2 294 370,83 
031 - Pozemky  10 978 911,70 95,48 1 996,40 10 977 010,78 
032 - Kulturní předměty  321 946,00 0,00 0,00 321 946,00 
041 - Nedokonč. DNHM  290 400,00 84 700,00 0,00 375 100,00 
042 - Nedokonč. DHM  3 325 074,07 2 655 920,14 92 098,00 5 888 896,21 
069 - Ost. dl.fin. majetek  2 837 446,44 3 907,49 0,00 2 841 353,93 
Povinnost inventarizovat všechen majetek a závazky vyplývá z ustanovení § 29 a § 30 zákona           
č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 410/2009 
Sb., k provedení zákona o účetnictví pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších 
předpisů.  
Inventarizace majetku obce Kyšice proběhla v době od 3. 12. 2019 do 31. 12. 2019.  
V tomto roce obec prodala tyto pozemky: 
640/20     p. Opatrný                          128 m2   ,tj.   – 555,52 Kč                            
739/13     SŽDC                                 161 m2  ,tj.   – 698,74 Kč 
739/14     SŽDC                                   25 m2  ,tj    - 108,50 Kč 
833/16     GasNet, s.r.o.                    146 m2,  tj.    - 633,64 Kč 
V letošním roce obec nezakoupila žádný pozemek.  
Oprava v KN                                        22 m2 , tj.       95,48 Kč 
 
Nejvýznamnější investicí obce v roce 2019 (č.ú.042) s náklady ve výši 959 763,00 Kč pokračovala 
výstavba vodovodu započatá v loňském roce a stejně tak výstavba kanalizace ve výši 
1 470 261,00 Kč v ulici Jižní. 
V loňském roce na žádost našich občanů před hospodu u kulturního domu zakoupena pergola. 
V letošním roce na její výstavbu bylo vynaloženo 61 198,00 Kč. Tato pergola ještě není 
dohotovená. 
Na přípravu investiční výstavby malometrážních bytů pro seniory (projektová dokumentace) bylo 
vynaloženo 84 700,00 Kč. 
Za kamerový systém (č.ú.022) vybudovaný v obci bylo vynaloženo 92 098,00 Kč. 
Z drobného dlouhodobého majetku - (č.ú.028) – nakoupila v letošním roce celkem za více než        
1 milion Kč. Největší položka činila 809 490,00 Kč na pořízení datové sady. Na nákup datových 
sad ÚMPS a kanalizační infrastruktury dostala obce v r. 2018 dotaci ve výši 705 781,40 Kč. Další 
významné položky na tomto účtu byly na pořízení majetku pro vybavení malého sálu v kulturním 
domě. Tento sál si skutečně zasloužil opravy a nový nábytek, neboť od doby jeho vzniku se celá 
údržba sálu týkala pouze výměny oken a výmalby. Byly zakoupeny nové skříňky za 24 757,00 Kč, 
závěsný systém od firmy CEIBA – lišty MINIRAL WHITE za 14 724,00 Kč a lustry a svítidla za 
25 596,00 Kč.  
Do kuchyňky u malého sálu, která též byla modernizována, byl zakoupen sporák MORA FM 513D, 
lednice ELEKTROLUX ERT1502 a průtokový ohřívač EAN 541. Tyto elektrospotřebiče stály 
celkem 15 036,00 Kč.  
V souvislosti s přestěhováním knihovny do prostor za zrušenou ordinaci praktického lékaře byly 
zakoupeny v IKEE nové regály za cenu 35 838,00 Kč.  



 5

Dětské hřiště u kulturního domu bylo doplněno v letošním roce o pískoviště za cenu 20 086,00 Kč, 
lavičkou a odpadkovými koši v hodnotě 14 329,00 Kč. Nové lavičky též byly zakoupeny                 
do zastávky MHD za cenu 7 449,00 Kč.  
Na obecní úřad byl zakoupen nový PC LENOVO IDEA Centre 510 pro účetní obce za 17 144,00 
Kč, Nový mobilní telefon pro starostku obce za cenu 19 894,00 Kč, tři nové kancelářské židle za 
18 858,00 Kč a projektor EPSON EBU-42 za 16 649,00 Kč. 
Hasiči zakoupili detektor kouře JA151ST za 1 033,20 Kč a kanálový krtek  C 52 AVG za cenu 
3 086,00 Kč. 
Dále obec pořídila za výhodnou cenu nůžkový párty stan EXKLUZIVE 3x6 za 7 790,00 Kč + 
odvedená DPH 1635,90 Kč, tj. celkem 99 425,90 Kč ze SR. 
 

 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 
 

Přezkoumání hospodaření obce Kyšice provedli pracovníci Krajského úřadu Plzeňského kraje Mgr. 
Lenka Bulínová a pí Jaroslava Nedvědová na základě žádosti obce Kyšice podle ustanovení § 42, 
odst. 1 zákona č 128/2000 Sb., o obcích. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dne 20. listopadu 2019 a 12. března 
2020 na Obecním úřadě Kyšice. 
 

Závěr zprávy:   
Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly 
zjištěny žádné nedostatky.  
 
V Kyšicích, dne 13. března 2020            
 
       Mgr. Martina Beranová 
              starostka obce 
 
Vyvěšeno:   23. března 2020 
Sejmuto: 
 
Přílohy: 
 
– Účetní závěrka obce k 31. 12. 2019 (Výkaz FIN-2-12, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha     
   účetní závěrky 
– Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Kyšice za r. 2020 
 
Potvrzení o zveřejnění na úřední desce a elektronické úřední desce: 
Vyvěšeno: 23.3.2020 
Sejmuto:    
Razítko a podpis odpovědné osoby: 
Závěrečný účet obce byl schválen na jednání zastupitelů dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 


